

MT Højgaard International A/S

Knud Højgaards Vej 7
2860 Søborg

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Den ²³ / 6 2022.



Dirigent

CVR-NR. 3586 6035

Indhold

| | |
|---|-----------|
| Beretning | 3 |
| Hoved- og Nøgletal | 4 |
| Ledelsens påtegning | 5 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 6 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |

Beretning

2021 var første år for MTH International A/S som selvstændigt selskab. Dette prægede hele året, hvor alle processer var nye og løbende skulle justeres og forbedres. Sideløbende skete en afklaring af områder og tilhørende regnskabsmæssige poster der skulle tilhøre det nye MTH International A/S. Fx er ejerandelen af SETH handlet fra MTH Danmark til MTH International, samt kapitalandele i MTH Færøerne, MTH Grønland og Arssarnerit.

Det regnskabsmæssige resultat for 2021 er som forventet, men dog ikke tilfredsstillende. Hovedårsagen til underskuddet skyldes tilbudsomkostninger til større projekter, som først giver en mulig gevinst på længere sigt.

Fordelingen af omkostninger til datterselskaber og gennemsigtigheden af disse er i fokus for 2022, og ny model blev præsenteret i starten af januar 2022 og godkendt af ledergruppen. Derudover kommer en fokusering på hvilke projekter der skal bydes på.

I november 2021 overtog Martin Solberg hvervet om direktør for selskabet, dog i en konstitueret rolle.

For 2022 forventes en fortsat stabilisering af MTH International A/S med fokus på at forbedre de økonomiske resultater, men stadig investeres der i kommende større opgaver. For 2022 forventes et underskud i samme størrelsesorden som 2021.

Der er udarbejdet en støtteerklæring fra moderselskabet, og der arbejdes på en genetablering af egenkapitalen over sommeren 2022.

Hoved- og Nøgletal

Hoved- og nøgletal

| Beløb i 1.000 kr. | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|-----------------------------------|---------|--------|-------|---------|---------|
| Hovedtal | | | | | |
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Nettoomsætning | 17.542 | - | - | 104.200 | - |
| Bruttoresultat | 9.961 | - | - | -92 | - |
| Resultat af primær drift (EBIT) | -13.756 | -7 | -12 | -1.524 | -931 |
| Finansielle poster | -24.326 | 7 | 13 | -2.371 | -2.608 |
| Årets resultat | -33.599 | - | 41 | -3.494 | -2.755 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 306.809 | 2.413 | 2.419 | 2.387 | 104.016 |
| Egenkapital | -9.127 | 2.413 | 2.413 | 2.372 | 4.866 |
| Øvrige informationer | | | | | |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | 44 | - | - | - | - |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin i % | 56,8% | 0,0% | 0,0% | -0,1% | 0,0% |
| EBIT-margin i % | -78,4% | 0,0% | 0,0% | -1,5% | 0,0% |
| Soliditetsgrad i % | -3,0% | 100,0% | 99,8% | 99,4% | 4,7% |

Resultatopgørelse

| Note | Beløb i 1.000 kr. | | |
|------|---|----------------|-----------|
| | 2021 | 2020 | |
| | Nettoomsætning | 17.542 | - |
| 3 | Produktionsomkostninger | -7.581 | - |
| | Bruttoresultat | 9.961 | - |
| 3 | Salgsomkostninger | -13.411 | - |
| 3 | Administrationsomkostninger | -14.206 | -7 |
| | Resultat før andel af resultat i joint ventures | -17.656 | -7 |
| | Resultat af joint ventures | 3.900 | |
| | Resultat af primær drift (EBIT) | -13.756 | -7 |
| | Resultat af dattervirksomheder | -19.797 | - |
| 4 | Finansielle indtægter | - | 7 |
| 5 | Finansielle omkostninger | -4.529 | - |
| | Resultat før skat | -38.082 | - |
| 6 | Skat af årets resultat | 4.483 | - |
| | Årets resultat | -33.599 | - |
| | Forslag til disponering af årets resultat | | |
| | Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode | 3.900 | - |
| | Overført til overført resultat | -37.499 | - |
| | I alt | -33.599 | - |

Balance

| Note | Aktiver | Beløb i 1.000 kr. | |
|------|--|-------------------|--------------|
| | Langfristede aktiver | 2021 | 2020 |
| 7 | Andre immaterielle aktiver | 166 | - |
| 8 | Leasingaktiver | 2.848 | - |
| 9 | Kapitalandele i dattervirksomheder | 199.738 | - |
| 10 | Kapitalandele i joint ventures | 47.320 | - |
| 11 | Udskudte skatteaktiver | 280 | - |
| | Langfristede aktiver i alt | 250.352 | - |
| | Kortfristede aktiver | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 688 | - |
| | Tilgodehavender hos joint ventures | 17.853 | - |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 32.959 | 2.413 |
| | Selskabsskat | 4.320 | - |
| | Andre tilgodehavender | 603 | - |
| | Periodeafgrænsningsposter | 34 | - |
| | Kortfristede aktiver i alt | 56.457 | 2.413 |
| | Aktiver i alt | 306.809 | 2.413 |

Balance

| Note | Passiver | Beløb i 1.000 kr. | |
|------|--|-------------------|--------------|
| | | 2021 | 2020 |
| | Egenkapital | | |
| | Aktiekapital | 400 | 400 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.900 | - |
| | Overført resultat | -13.427 | 2.013 |
| | Egenkapital i alt | -9.127 | 2.413 |
| | Langfristede forpligtelser | | |
| 12 | Hensatte forpligtelser | 23.594 | - |
| 13 | Leasingforpligtelser | 1.321 | - |
| 13 | Anden gæld | 2.339 | - |
| | Langfristede forpligtelser i alt | 27.254 | - |
| | Kortfristede forpligtelser | | |
| 13 | Leasingforpligtelser | 1.757 | - |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.984 | - |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 276.758 | - |
| 12 | Hensatte forpligtelser | 1.434 | - |
| 13 | Anden gæld | 6.449 | - |
| | Andre kortfristede forpligtelser | 300 | - |
| | Kortfristede forpligtelser i alt | 288.682 | - |
| | Forpligtelser i alt | 315.936 | - |
| | Passiver i alt | 306.809 | 2.413 |

Egenkapitalopgørelse

Beløb i 1.000 kr.

| | Aktie kapital | Reserve for netto op- skrivning efter den indre vær- dis metode | Overført resultat | Egen- kapital i alt |
|---|------------------|--|----------------------|---------------------------|
| Egenkapital 01-01-2021 | 400 | - | 2.013 | 2.413 |
| Kapitaltilskud | - | - | 30.000 | 30.000 |
| Valutakursreguleringer, udenlandske virksomheder | - | - | -70 | -70 |
| Kapitalposterings, dattervirksomheder og joint ventures | - | - | -8.509 | -8.509 |
| Aktiebaseret vederlæggelse | - | - | 638 | 638 |
| Overført jf. resultatdisponering | - | 3.900 | -37.499 | -33.599 |
| Egenkapital 31-12-2021 | 400 | 3.900 | -13.427 | -9.127 |

| Note | | Side |
|------|--------------------------------------|------|
| 1 | Anvendt regnskabspraksis | 13 |
| 2 | Regnskabsmæssige skøn og vurderinger | 18 |
| 3 | Personaleomkostninger | 19 |
| 4 | Finansielle indtægter | 19 |
| 5 | Finansielle omkostninger | 19 |
| 6 | Skat | 19 |
| 7 | Immaterielle aktiver | 20 |
| 8 | Leasing | 20 |
| 9 | Kapitalandele i dattervirksomheder | 20 |
| 10 | Kapitalandele i joint ventures | 21 |
| 11 | Udsudte skatte aktiver | 21 |
| 12 | Hensatte forpligtelser | 21 |
| 13 | Langfristet gæld | 22 |
| 14 | Eventualaktiver og forpligtelser | 22 |
| 15 | Nærtstående parter | 22 |
| 16 | Begivenheder efter balancedagen | 23 |
| 17 | Aktivitet og væsentlige forhold | 23 |

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MT Højgaard International A/S for 2021 aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsrapporten er aflagt i danske kroner (1.000 DKK.).

Undladelse af koncernregnskab og pengestrømsopgørelse

Selskabet har ikke udarbejdet koncernregnskab, da selskabet samt dets datterselskaber indgår i MT Højgaard Holding A/S' koncernregnskab jf. Årsregnskabslovens §112.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for MT Højgaard International A/S, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Udtalelse om going concern

Bestyrelse og direktion har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen vurderet, hvorvidt det er velbegrunderet, at going concern-forudsætningen lægges til grund. Bestyrelse og direktion har konkluderet, at der ikke på regnskabsaflæggelsestidspunktet er faktorer, der giver anledning til tvivl om, hvorvidt selskabet kan og vil fortsætte driften mindst frem til næste balancedag. Konklusionen er foretaget på baggrund af kendskab til selskabet og forventningerne til fremtiden.

For at skabe ro om selskabet har moderselskabet MT Højgaard Holding A/S udarbejdet en støtteerklæring ved regnskabsaflæggelsen gældende frem til reetablering af egenkapitalen ved kapitalindsud eller kapitalforhøjelse. Egenkapitalen forventes at være genetableret i juni 2022.

Omregning af fremmed valuta

I selskabet fastsættes den funktionelle valuta som den primære valuta på det marked, som virksomheden opererer på. Den funktionelle valuta for selskabet er danske kroner.

Transaktioner i alle andre valutaer end den funktionelle valuta omregnes til den funktionelle valuta med anvendelse af transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta omregnes med anvendelse af balancedagens kurser. Valutakursdifferencer, der opstår mellem henholdsvis transaktionsdagens eller balancedagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske datterselskaber og joint ventures omregnes resultatopgørelserne opgjort i de enkelte virksomheders funktionelle valuta til danske kroner efter de gennemsnitlige valutakurser, der ikke afviger væsentligt fra transaktionsdagens kurser, mens balanceposterne omregnes efter balancedagens valutakurser. Valutakursdifferencer, der opstår ved omregning af udenlandske virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes i anden totalindkomst og i en særskilt reserve for valutakursreguleringer under egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske virksomheder, der anses for en del af den samlede nettoinvestering i den pågældende virksomhed, indregnes i regnskabet i anden totalindkomst og i en særskilt reserve for valutakursreguleringer under egenkapitalen.

Ved køb og salg af en udenlandsk enhed omregnes aktiver og forpligtelser til valutakursen på overtagelsesdagen, henholdsvis afståelsesdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomhedens omsætning består af Engineering-rådgivning. Omsætningen indregnes efter perioden på udførte rådgivningstimer.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter såvel direkte som indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Salgsomkostninger

Salgsomkostninger omfatter tilbuds-, reklame- og markedsføringsomkostninger samt gager mv. til salgs- og marketingfunktioner.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til det administrative personale og ledelsen, herunder gager, kontoromkostninger og afskrivninger mv.

Resultat af joint ventures og dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes de forholdsmæssige andele af joint ventures og dattervirksomheders resultat efter skat og elimineringen af interne fortjenester og tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab, finansielle omkostninger ved leasing samt tillæg/godtgørelser angående selskabsskat.

Skat

Årets skat, der består af aktuel skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i årets resultat.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for betalte acontoskatter mv.

Selskabet indgår i MT Højgaard Holding A/S` sambeskatningskreds. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis gæld til tilknyttede virksomheder og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver måles efter den balanceorienterede gældsmetode og omfatter samtlige midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssige værdier af forpligtelser og aktiver. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme. Ved opgørelsen tages udgangspunkt i den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afviklingen af forpligtelsen og de hertil svarende skatteregler.

Udskudte skatteaktiver, herunder den skattemæssige værdi af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres. Det kan ske ved modregning i enten udskudte skatteforpligtelser eller skat af fremtidige resultater i moderselskabet og de øvrige sambeskattede virksomheder i samme land. Udskudte skatteaktiver opføres særskilt under andre langfristede aktiver.

Udskudte skatteaktiver vurderes årligt og indregnes kun i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive udnyttet indenfor en overskuelig fremtid.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle aktiver

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivning foretages lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres med eventuelle nedskrivninger. Andre immaterielle aktiver omfatter ERP og andre it-systemer.

Forventede brugstider:

ERP og andre it-systemer 3-7 år

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for regnskabsmæssig behandling af leasingaftaler valgt IFRS 16.

Et leasingaktiv og en leasingforpligtelse indregnes i balancen, når selskabet i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når selskabet opnår ret til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og retten til at bestemme over brugen af det identificerede aktiv.

Leasingforpligtelser måles ved første indregning til nutidsværdien af fremtidige leasingydelse tilbagediskonteret med en for selskabet alternativ lånerente.

Følgende leasingbetalinger indregnes som en del af leasingforpligtelsen:

- Faste betalinger
- Variable betalinger som ændrer sig i takt med ændringer i et indeks eller en rente, baseret på pågældende indeks eller rente.
- Skyldige betalinger under en restværdigaranti.
- Udnyttelsesprisen for købsoptioner, som ledelsen med høj sandsynlighed forventer at udnytte.
- Betalinger omfattet af en forlængelsesoption, som selskabet med høj sandsynlighed forventer at udnytte.
- Bod relateret til en opsigelsesoption, medmindre selskabet med høj sandsynlighed ikke forventer at udnytte optionen.

Leasingforpligtelsen måles til amortiseret kostpris under den effektive rentes metode. Leasingforpligtelsen genberegnes, når der er ændringer i de underliggende kontraktuelle pengestrømme fra ændringer i et indeks eller en rente, hvis der er ændringer i selskabets estimat af eller restværdigaranti, hvis selskabet ændrer sin vurdering af, om en købs-, forlængelses- eller opsigelsesoption med rimelig sandsynlighed forventes udnyttet.

Leasingaktivet måles ved første indregning til kostpris, hvilket svarer til værdien af leasingforpligtelsen korrigeret for forudbetalte leasingbetalinger med tillæg af direkte relaterede omkostninger og estimerede omkostninger til nedrivning, istandsættelse eller lignende og fratrukket modtagne rabatter eller andre typer af incitamentsbetalinger fra leasinggiver.

Efterfølgende måles aktivet til kostpris fratrukket akkumulerede af- og nedskrivninger. Leasingaktivet afskrives over den korteste af leasingperioden og leasingaktivets brugstid. Afskrivningerne indregnes lineært i resultatopgørelsen.

Leasingaktivet justeres for ændringer i leasingforpligtelsen som følge af ændringer i vilkårene i leasingaftalen eller ændringer i kontraktens pengestrømme i takt med ændringer i et indeks eller en rente.

Leasingaktiver afskrives lineært over den forventede lejeperiode, der udgør:

| | |
|-----------|---------|
| Biler | 2-4 år |
| Bygninger | 8-10 år |

Selskabet præsenterer leasingaktivet og leasingforpligtelsen særskilt i balancen.

Selskabet har valgt at undlade at indregne leasingaktiver med lav værdi og kortfristede leasingaftaler i balancen. I stedet indregnes leasingydelse vedrørende disse leasingaftaler lineært i resultatopgørelsen.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og joint ventures

I balancen måles kapitalandele efter den indre værdis metode. Det vil sige, at målingen som udgangspunkt sker til de forholdsmæssige andele af virksomhedernes indre værdi, opgjort efter selskabets regnskabspraksis, med fradrag eller tillæg af urealiseret intern fortjeneste/tab.

Joint ventures og dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til nul. Såfremt selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække et joint ventures eller dattervirksomheds underbalance, modregnes denne i tilgodehavender hos virksomheden. Et eventuelt resterende beløb indregnes under hensatte forpligtelser.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og andre langfristede aktiver vurderes mindst en gang årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse. Hvis dette er tilfældet, opgøres aktivets eller den pengestrømsfrembringende enheds genindvindingsværdi.

Et tab ved værdiforringelse indregnes i resultatopgørelsen, hvis den regnskabsmæssige værdi af et aktiv eller en pengestrømsfrembringende enhed overstiger genindvindingsværdien. Nedskrivninger tilbageføres i det omfang, der er sket ændringer i de forudsætninger og skøn, der førte til nedskrivningen. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

For finansielle aktiver vedrørende tilgodehavender fra salg og entreprisekontraktaktiver anvendes den simplificerede expected credit loss-model, hvor det forventede tab over det finansielle aktivs levetid indregnes straks i resultatopgørelsen. Denne indregning sker på samme tidspunkt som tilgodehavendet indregnes i balancen.

Risici vedrørende tab på tilgodehavender fra salg vurderes inden indgåelse fra kontrakter og overvåges løbende i henhold til selskabets risikostyringspolitikker indtil realisation. Nedskrivning beregnes ud fra den forventede tabsprocent, der beregnes på baggrund af historiske data, en default dag på 90 dage og korrigeret for skøn over effekten af forventede ændringer i relevante parametre herunder konjunkturer i bygge og anlægsbranchen samt økonomiske udsving mv. der forventes at kunne påvirke branchen.

Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår omkostninger eller indtægter, som er afholdt eller indgået i året vedrørende efterfølgende regnskabsår, bortset fra poster, som vedrører igangværende entreprisekontrakter.

Egenkapital

Aktiebaseret vederlæggelse

MT Højgaard International A/S indgår i et langsigtet bonusbaseret aktieprogram i overensstemmelse med den gældende vederlagspolitik ("LTI-programmet") etableret i MT Højgaard Holding A/S.

Aktiebaseret vederlæggelse indregnes over den periode, hvor deltageren leverer den arbejdsindsats (serviceydelsen), der giver ret til vederlæggelsen. Dette er som udgangspunkt fra tildeling og frem til tidspunktet, hvor optjeningsbetingelserne kan være opfyldt.

Andelen af den optjente kortsigtede lederbonus, der anvendes af deltageren til investering i LTI-programmet indregnes som personaleomkostninger under produktions-, salgs- eller administrationsomkostninger afhængig af deltagerens tilhørsforhold i optjeningsåret for den kortsigtede bonus og henføres ikke til dagsværdien af LTI-programmet på tildelingstidspunktet.

LTI-programmet er klassificeret som en egenkapitalordning. Værdien af serviceydelsen modtaget som modydelse for tildelte ret til betingede aktier måles til dagsværdien af aktierne på tildelingstidspunktet. Dagsværdien af den tildelte ret til betingede aktier reguleres ikke efterfølgende. Den del af dagsværdien, der kan henføres til medarbejdere, som ikke opfylder optjeningsbetingelserne, reguleres og indregnes løbende over optjeningsperioden.

Omkostningen indregnes som personaleomkostninger under produktions-, salgs- eller administrationsomkostninger afhængig af deltagerens tilhørsforhold og modposteres på egenkapitalen hen over optjeningsperioden.

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, hensættelser til tvister/retssager og andre forpligtelser. Garantiforpligtelser hensættes på grundlag af rejste garantikrav, hvor beløbet ikke har kunnet opgøres endeligt, samt på grundlag af erfaringsmæssige mangler ved et- og femårs gennemgang og for enkelte entrepriser vurderede omkostninger i forbindelse med længere garanti-perioder.

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter mv. indregnes ved lånoptagelse til dagsværdi efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Forpligtelserne måles i efterfølgende perioder til amortiserede kostpris, opgjort ved anvendelse af den effektive rentes metode, således at forskellen mellem provenuet (netto) og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. Dagsværdi af de finansielle gældsforpligtelser er opgjort som nutidsværdien af forventede fremtidige afdrags- og rentebetalinger. Som diskonteringsrente er anvendt selskabets aktuelle lånerente for tilsvarende løbetider.

Andre gældsforpligtelser, omfattende gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

Nøgletal

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens Anbefalinger og Nøgletal.

Definition af anvendte nøgletal:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{EBIT margin} = \frac{\text{Resultat før renter og skat}}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}}$$

2 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Skønsmæssig usikkerhed

Ved opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræves skøn over, hvorledes fremtidige begivenheder påvirker værdien af disse aktiver og forpligtelser på balancedagen.

De anvendte skøn er baseret på forudsætninger, som ledelsen vurderer er forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningerne kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Desuden er virksomheden underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske resultater afviger fra disse skøn.

Skøn, der er særligt væsentlige for regnskabsaflæggelsen vedrører fortrinsvis indregning af entreprisekontrakter og de risici, der er ved udførelsen af disse. Det drejer sig om måling af salgsværdien af igangværende entreprisekontrakter, opgørelse af garantiforpligtelser samt vurdering af udfaldet af tvister. Desuden er der væsentlige regnskabsmæssige skøn forbundet med vurdering af nedskrivningsbehov ved måling af immaterielle aktiver, udskudte skatteaktiver samt virksomhedsovertagelser.

Tvister, rets- og voldgiftssager samt eventualaktiver og -forpligtelser

Selskabet er, som del af sin forretningskarakter, naturligt part i forskellige uoverensstemmelser, tvister, rets- og voldgiftssager. Det vurderes i alle tilfælde, i hvilket omfang sagerne kan medføre forpligtelser for selskabet samt sandsynligheden herfor. En sag kan i nogle tilfælde ligeledes udmunde sig i et eventualaktiv eller krav mod andre parter end bygherren. Tilgængelig information og juridiske vurderinger fra rådgivere danner grundlag for ledelsens skøn. Udfaldet kan være vanskeligt at vurdere, og resultatet kan i sagens natur afvige fra selskabets vurdering.

Joint ventures

Fællesledede enheder er aktiviteter og virksomheder, hvor selskabet efter kontraktlige aftaler med én eller flere andre parter har fælles kontrol. Sådanne enheder bliver klassificeret som joint ventures, hvis aftaleparternes rettigheder er begrænset til nettoaktiver i separate juridiske enheder.

Joint ventures indregnes efter den indre værdis metode i regnskabet.

Ledelsesmæssige vurderinger ved anvendelse af den valgte regnskabspraksis

Som led i anvendelsen af selskabets regnskabspraksis foretager ledelsen løbende vurderinger ud over skønsmæssige vurderinger, som kan have væsentlig indvirkning på de i årsrapporten indregnede beløb.

| Note | Beløb i 1.000 kr. | |
|---|-------------------|-------------|
| 3 Personaleomkostninger | 2021 | 2020 |
| <i>Det samlede beløb til løn og gager mv. kan specificeres således:</i> | | |
| Lønninger og gager mv. | 32.175 | - |
| Pensionsbidrag (bidragsbaserede) | 3.215 | - |
| Aktiebaseret vederlæggelse | 209 | - |
| Andre omkostninger til social sikring | 540 | - |
| I alt | 36.139 | - |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 44 | 0 |
| <i>Det samlede vederlag (gager og honorar mv.) til ledelsen udgør:</i> | | |
| Direktion - gage og fratrædelsesgodtgørelse | 2.396 | - |
| Direktion - bonus | 209 | - |
| I alt | 2.605 | - |
| Direktionen indgår i et langsigtet bonusbaseret aktieprogram i overensstemmelse med den gældende vederlagspolitik etableret i MT Højgaard Holding A/S. | | |
| Aktieprogrammet indebærer, at deltagerne ved at erhverve aktier i MT Højgaard Holding A/S for egen regning, der er underlagt en treårig vestingperiode, opnår ret til vederlagsfri tildeling af aktier i MT Højgaard Holding A/S (matching share) pr. erhvervet aktie. Antal matching shares afhænger af udviklingen i aktiekursen for MT Højgaard Holding A/S. Programmet har en løbetid på tre år. Betingelserne for at modtage matching shares er erhvervelse af aktier samt ansættelse på vestingtidspunktet. | | |
| 4 Finansielle indtægter | 2021 | 2020 |
| Renteindtægter, koncernforbundne selskaber | - | 7 |
| Finansielle indtægter i alt | - | 7 |
| 5 Finansielle omkostninger | 2021 | 2020 |
| Renteudgifter | 428 | - |
| Renteudgifter, koncernforbundne selskaber | 4.096 | - |
| Valutakurstab | 5 | - |
| Finansielle omkostninger i alt | 4.529 | - |
| 6 Skat af årets resultat | 2021 | 2020 |
| Skat af årets resultat | 4.203 | - |
| Årets regulering af udskudt skat | 280 | - |
| Skat af årets resultat | 4.483 | - |

| Note | Beløb i 1.000 kr. | |
|---|-------------------|------|
| | 2021 | 2020 |
| 7 Andre immaterielle aktiver | | |
| Kostpris 01-01-2021 | - | - |
| Tilgang | 249,0 | - |
| Kostpris 31-12-2021 | 249,0 | - |
| Af- og nedskrivninger 01-01-2021 | - | - |
| Afskrivninger | 83,0 | - |
| Af- og nedskrivninger 31-12-2021 | 83,0 | - |
| Regnskabsmæssig værdi 31-12-2021 | 166,0 | - |

Andre immaterielle aktiver omfatter primært ERP og andre it-systemer

Ledelsen har ikke identificeret faktorer, der indikerer, at der er behov for at gennemføre nedskrivningstest for andre immaterielle aktiver.

| 8 Leasingaktiver | Grunde og bygninger | Biler | I alt |
|---|----------------------------------|------------|---------------|
| | Regnskabsmæssig værdi 01-01-2021 | - | - |
| Tilgang | 4.014 | 381 | 4.395 |
| Årets afskrivninger | -1.338 | -209 | -1.547 |
| Regnskabsmæssig værdi 31-12-2021 | 2.676 | 172 | 2.848 |

| 9 Kapitalandele i dattervirksomheder | 2021 | 2020 |
|--------------------------------------|----------------|------|
| | Kostpris 01-01 | - |
| Tilgang | 225.293 | - |
| Kostpris 31-12 | 225.293 | - |
| Reguleringer 01-01 | - | - |
| Valutakursreguleringer | -70 | - |
| Årets resultat | -19.797 | - |
| Regulering for negativ indre værdi | 2.821 | - |
| Øvrige reguleringer | -8.509 | - |
| Reguleringer 31-12 | -25.555 | - |
| Regnskabsmæssig værdi 31-12 | 199.738 | - |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|---------------------------|-----------|-----------|
| MTHI Projects A/S | Søborg DK | 100% |
| Greenland Contractors I/S | Søborg DK | 66% |
| MT Højgaard Grønland ApS | Nuuk GL | 100% |
| MT Højgaard Føroyar P/F | Færøerne | 100% |
| MT Højgaard Norge AS | Norge NO | 100% |
| Arssarnerit A/S | Nuuk GL | 100% |

| Note | Beløb i 1.000 kr. | |
|---|-------------------|-------------|
| | 2021 | 2020 |
| 10 Kapitalandele i joint ventures | | |
| Kostpris 01-01 | - | - |
| Tilgang | 43.420 | - |
| Kostpris 31-12 | 43.420 | - |
| Reguleringer 01-01 | - | - |
| Andel af årets resultat | 3.900 | - |
| Reguleringer 31-12 | 3.900 | - |
| Regnskabsmæssig værdi 31-12 | 47.320 | - |
| 11 Udskudte skatteaktiver | 2021 | 2020 |
| Udskudt skat 01-01 | - | - |
| Forskydning via resultatopgørelsen | 280 | - |
| Udskudt skat 31-12 | 280 | - |
| <i>Den udskudte skat fordeler sig som følger:</i> | | |
| Immaterielle aktiver | -36 | - |
| Materielle aktiver | -627 | - |
| Hensatte forpligtelser | 897 | - |
| Øvrige forpligtelser | 46 | - |
| Udskudte skatteaktiver 31-12 | 280 | - |
| 12 Hensatte forpligtelser | 2021 | 2020 |
| <i>Udvikling i hensatte forpligtelser:</i> | | |
| Hensatte forpligtelser pr. 01-01 | - | - |
| Hensat i året | 25.268 | - |
| Anvendt i året | -240 | - |
| Regnskabsmæssig værdi 31-12 | 25.028 | - |
| <i>Hensatte forpligtelser er indregnet i balancen som følger:</i> | | |
| Langfristede hensatte forpligtelser | 23.594 | - |
| Kortfristede hensatte forpligtelser | 1.434 | - |
| Regnskabsmæssig værdi 31-12 | 25.028 | - |

Hensatte forpligtelser omhandler krav vedr. indgåede servicekontrakter, og dækker garantforpligtelser og tvister.

| Note | Beløb i 1.000 kr. | |
|--|-------------------|----------|
| | 2021 | 2020 |
| 13 Langfristet gæld | | |
| Gældsforpligtelserne fordeles således: | | |
| Leasingforpligtelser | | |
| Under et år | 1.757 | - |
| Mellem et og fem år | 1.321 | - |
| Leasingforpligtelser i alt | 3.078 | - |
| Anden gæld | | |
| Under et år | 7.249 | - |
| Mellem et og fem år | 412 | - |
| Over fem år | 1.927 | - |
| Anden gæld i alt | 9.588 | - |

14 Eventualforpligtelser

Indeståelser

For enkelte dattervirksomheder, joint ventures og entrepriser kontraheret i dattervirksomheder har selskabet i overensstemmelse med sædvanlig praksis afgivet indeståelse. Efter ledelsens vurdering forventes indeståelserne ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

Verserende tvister og retssager

Det er selskabets opfattelse, at der samlet set ikke er væsentlige risici relateret til tvister og retssager.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MT Højgaard Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskat-ter og kildeskatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

15 Nærtstående parter

MT Højgaard International A/S er 100% ejet af MT Højgaard Holding A/S, der er noteret på NASDAQ OMX København.

Betydelig indflydelse

Nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter virksomhedens bestyrelses- og direktions-medlemmer.

Tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder omfatter dattervirksomheder og fællesledede virksomheder, hvor MT Højgaard International A/S har bestemmende eller fælles bestemmende indflydelse, samt søster-selskaber, som indgår i MT Højgaard Holding koncernen.

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner i årets løb med nærtstående parter har været sædvanligt forretningsmæssigt begrundede.

| Note | Beløb i 1.000 kr. | |
|---|-------------------|-------------|
| 15 Nærtstående parter (fortsat) | | |
| Transaktioner med nærtstående parter udgør: | 2021 | 2020 |
| Salg af varer og tjenesteydelser til dattervirksomheder | 8.590 | - |
| Administrationsvederlag modtaget fra dattervirksomheder | 18.646 | - |
| Tilgodehavende fra dattervirksomheder | 25.599 | - |
| Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder | 1.921 | - |
| Køb af kapitalandele fra tilknyttede virksomheder | 268.713 | - |
| Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder | 6.909 | - |
| Administrationsvederlag modtaget fra tilknyttede virksomheder | 657 | - |
| Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder | 7.359 | - |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 530 | - |
| Salg af varer og tjenesteydelser til MT Højgaard Holding A/S | 817 | - |
| Køb af varer og tjenesteydelser fra MT Højgaard Holding A/S | 13.476 | - |
| Administrationsvederlag til MT Højgaard Holding A/S | 7.647 | - |
| Gæld til MT Højgaard Holding A/S (cash-pool) | 276.228 | - |
| Ledelsesvederlag til bestyrelse og direktion samt warrantprogrammerne fremgår af note 3. | | |
| Selskabets renteindtægter og renteudgifter vedrørende mellemværender med dattervirksomheder fremgår af note 4 og 5. | | |
| 16 Begivenheder efter balancedagen | | |
| Ledelsen er ikke bekendt med begivenheder, som er indtruffet efter regnskabsåret, udløb og frem til underskrivelsen af årsrapporten, som vil have en væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021, ud over hvad der er indregnet og omtalt i årsrapporten. | | |
| 17 Aktivitet og væsentlige forhold | | |
| Selskabet er stiftet den 4. juni 2014 med det formål, at drive virksomhed med projektudvikling, herunder gennemførelse af byggeprojekter. | | |
| Moderselskabet MT Højgaard Holding A/S har overfor selskabet bekræftet, at det indestår for enhver forpligtelse eller anden fordring som tredjemand, herunder leverandører, samarbejdspartnere mv. måtte have mod MT Højgaard International A/S. | | |
| MT Højgaard Holding A/S erklærer samtidig, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 49, stk. 2 og 3 at reetablere MT Højgaard International A/S' egenkapital. Reetablering af egenkapitalen ved kapitalindskud eller kapitalforhøjelse forventes gennemført senest ultimo juni 2022. | | |